Denio ad. s. sed si seruus. et no. dñc. pñm. et secūdu decretum posse interponi cōtra indefensum. ut dixi superius. et q. absenti succurritur ex iusta cā p restitutio nem in integrum et hoc dicit. ut no. cy. l. de restit. l. l. ignorare. Ex hoc habes q. post secūdu decretum tenetur recuperari non pōt micro iur. et dicit quidam q. hoc est uerum in cā noxali. de dam. inf. l. si finita. s. p. stea. s. in alijs actionib⁹ personalibus pōt reus recuperare tenetur ueniendo post secūdu decretum usq. ad biennū. et soluendo debitum. et expensas et interesse. pl. fi. l. de iur. do. impetra. ar. in dicto. s. postea. et glo. or. in. c. cōingit de do. et cōu. nisi per statutum tētrariū est aliter pñsum. q. statuta sunt fūda ut no. glo. in dicta l. si. de iur. do. impetra. alij intelligunt dictam. l. si. qm non pcedebatur in figura iudicij. s. per rescriptum principis quod tñ illa. non uidetur pati posse cum ibi fiat mēto iudiciali rēdus et datur modus et forma pcedendi de iur. ergo cōi secūdu decretum si impedit luitionem. j. biennium. nec ob. j. de re iudi. l. a. dno pio. s. si post addi tam. q. ibi loquitur in tertio contradicōe. qui uolēbat rescindere decretum non soluere debuit unde nihil factū. Querit glo. uerum per secūdu decretum null⁹ fiat dñs et dicit q. sic si reus erat dominus et ista est ueritas. addit glo. mirabilis que est in l. p. rōis. de dam. inf. sec. hanc rōem. q. ille qui patitur interponi secūdu decretum cōtra se ut bñ rem p. derelicto quā glo. alibi nō habes. Ultimo in quantum dicitur hic de actione pēpta q. resuscitatur. dicas q. hoc est ex noua cā. alias nō pōt actio resuscitari. quod dicit. ut. j. de pac. l. si unus. s. pact. s. s. si pactum cōuenit. Expedire sunt glo. s. odofr. et cy. ar. ac. hic de primo et secūdo decreto. d. quibus ultra alios aliqua noua dicant. et multum ualida.

No. in illa materia quasda regulas siue cautelas. pma est q. iudices caueant ne procedant ad pñm et fin decretum non pñm citatione legitima. q. tūc pñm ut legim decretum non ualere ut. l. unde uel. m. m. m. r. l. si per uim uel alio mō. l. si. d. re iudi. si. cu. s. nulla. et no. in spec. de primo decreto. s. a. s. q. si iudex. secūdo caueant ne interponat decretum ante summariaz. p. b. uenient debuit. ut no. in l. fulcinius. s. cū hoc edictū. j. qui. ex. ca. in

pos. ca. et in aut. de exbi. reis. s. si vero etiam quidam que
summaria pbario qualiter fiat distingue. aut cui sit missio
ex diffinitiva. tunc eodem iudice non e necessaria p
batio. q. liquidum est. si coram alio iudice d. p. d. uci sen
tenti. ut. j. de pba. l. quof. in gl. or. que est singularis. aut
fit missio ex interlocutoria. i. ante sententiam. et tunc aut
loquimur respectu primi decreti. et in acione psonali
tunc fit pbario summaria p sacramentum actoris. et ut
datur pmissa illa summaria pbario. eo ipso q. est iuratu
de calumnia. secundum ayo. ut no. j. de exbi. reis. l. abesau
rus. h. iuramentum calumnie de sui natura non sit iura
mentum pbariorum debiti. s. t. in ai. agrie. q. agar bda
fide. et operatur tm regulariter in his que dependent a
vera existantia terminorum. ut no. in aut. de iudi. s. opz
Aut loquimur respectu secundi decreti tunc opz q. p. b. c.
debitum dare. et liquide et in hoc recipiuntur pbario
nes lite non cof. item et absente aduersario. et pro rito
dicitur cognitio summaria. et de hoc no. doc. l. de bo.
que. iudi. pos. aut. et qui iurat. Tertio cauere iudices
quando extat tertius cotradictor. ne pcedat indiscussa ca
cotradictionis. ut no. in noc. extra de cote. pre. cu. mo. is.
et extra de testis. c. uenit. ns. facit q. no. cy. l. ne uxor p
ma. l. ob maritorum. l. de princ. si. l. de re iudi. l. a
dino. s. si super. Quero utrum primum decretu exi
gat sessionem p tribunali. dicit dy. q. non. q. emanat sum
marie facit. j. de inter. ac. l. noluit. s. l. requiritur. ni q.
tempus sit iudicium q. t. p. feriatu non pte interponi
primum decretum. nec pnuariari tenet iudicialis ut
no. j. de iur. l. minor in prin. et hoc appz. q. speciale est in
quibusdam casibus positus in. l. j. de feriis in quibus fit
missio t. p. feriatu ergo in cotrarium est ius cote. Se
cundo quero numquid cotumax qui non coparuit sit de
no citandus ad audiendum interponi primum decretu
et die q. non. scus in secundo decreto in quo requiritur
maior cognitio sicut in diffinitiva. ut no. ia. bu. m. l. nec
quicq. s. ubi de effo. p. d. uci. et l. c. Tertio queritur
utrum ordo tradit. in. l. a. diuo. p. o. sit necessarius ubi fit
missio ex cotumacia. non lara s. i. a. diffinitiva. glo. dicit q.
fit in. l. p. i. s. i. l. de his qui ad cede. cofu. cotrarium
no. in aut. de exbi. reis. l. si nero et hoc tene q. nulla. l. ca
uetur q. ille ordo requiratur ubi fit missio ad cotuma
ciam. p. p. l. ad. ante laram s. i. a. Quarto querit reo
absente utrum sit citandi amici. cotumax solum in genee
et uidetur q. sic in duobus casibus. q. n. p. d. uci. p. d. uci. co
tra absentem qui habet privilegium persone. ut cotra mi
norem uel cotra absentem. qui habet privilegium absente.
pura q. absenti ca. rei publice. uel ca. studiorum. uel. hoc
aut in. j. qui. ex. ca. i. pos. ca. et. j. qui. ex. ca. ma. l. ergo.
breuiter dico q. ista citatio conu. qui hnt ius in processu
cae non requiritur. nisi i. casibus expressis in. l. ur. j. d. ne.
inspi. l. i. s. denunciat. Quinto queritur num reo missio
nem passus ex pmo decreto possit cogi ad lucenda tenu
tam. ex. p. l. u. si missus est in possessione cuiusdam equi et
non potes tollerare sumptus. breuiter doc. dnt q. no. q.
ex ista tenet. nihil sequitur nisi pignus p. c. u. non ius
c. p. d. uci. ad lucendum. nec repit. q. iste modus sit tra
ditus a iure et hoc dicitu regi i. addi. spec. Sexto que
ritur utrum missus ex pmo decreto lucratur fructus dicit
glo. q. non d. iure. sed de cotumacia sic. ut no. in aut. de
exbi. reis. s. si vero. au. die q. ubi est illa cotumacia uel sta
tutum loci us. et no. intelligitur istud lucrum esse ufa s. p.
ta cotemptus q. est notabile unde tene extenuat fentes. s.
ubi non appet d. illa cotumacia uel statuto tunc missus
no lucratur fructus. et est ro quia fructus quis lucratur
qui possidet ex ca. hnt ad lucenda. scus si ex causa p
gnoris. sicut ubi iudex p. m. decretu aggrauauit. q. pte
ex uera cotumacia rei si ex cotumacia s. h. n. p. a. ut in. l.
fulcinius. s. si. qui. ex. ca. in. pos. ca. Septimo quero unu

missus ex primo decreto expulsus habeat aliqd interd
cum. et die q. non in psonali q. plenu decretu non tras
fert possessionem. sed competat sibi offi. iudicis. ut. j. ne
uis fiat ci. l. si quis missus. fact. quod no. d. c. d. i. c. fur.
l. et ideo. s. uerarius. ex hoc patz q. qui intemptatur ypo
thecaria ex pretorio pignote non d. c. d. i. c. ad restitu
tionem possessionis s. ad detentione unde. l. si cui uendi
tor in prin. de iur. que dicit q. ypothecaria aduecat pos
sessionem non h. locum in pignore p. c. u. et facit. l. i. j. l. d.
p. c. u. p. g. n. o. Quero hic unu unu contra p. sentem qui
non uult obedire possit interponi primum decretu et die
q. sic. ut. l. no. t. m. s. si. d. fidei. c. o. l. i. et ubi p. ia. d. arc. Et
ca. fm decretum no. v. i. casus i. quib. fm decretu non in
terponit uel differtur. ut pmo in trialib. non interponi
tur secudu decretu. sed pcedit ad aduocationem bonoz
q. contra abntem a diffinitiva non pte ferri i. triali lite
non cotestata ut. l. i. d. req. re. et d. p. uis absentum. Se
cundo non interponitur scdm decretu in ca. status. q. non
recipit pecuniam recuperationem. et io pte ferri dif
finitiva lite no. cote. q. non e aliud remedi. ut. l. si. d. h.
bo. exbi. idem in ca. m. i. m. e. n. a. l. i. et similib. casus pura i. ca.
menacatus uel p. n. i. a. r. i. s. et filiationis. u. i. d. i. a. c. b. u. dar ta
lem theoreticam q. ubi no. cadit missio ubi contra cotuma
ciam pte procedi ad diffinitivam. lite non cote. ita no. ip
se. l. q. uo. et quando iudex. l. c. o. n. f. e. r. a. n. c. u. in. l. e. c. s. p. e. a. n. t. i.
dicit q. istud e uctu in extraordinarijs iudicij. cu. agi
offo iudicis sc. in iudicij ordinarijs ubi intemptat ac
tio q. non pte ferri diffinitiva lite non cote. nam si non e
speciale in ca. appellationis. ergo in cotrariu est ius cote.
ut. l. d. t. r. a. p. l. i. s. illud ita no. t. p. e. in. l. e. c. d. e. p. r. i. m. o. d.
s. s. e. q. u. i. t. s. i. u. e. r. o. et s. e. et idem t. p. b. i. e. c. y. et tene menti
ista uerba. Item in ca. officio. uel muneru psonaliu
non cadit scdm decretum. q. no. possunt pecunia redimi.
nec cotumari. ut. l. illud. de. e. x. c. u. m. idem e. in. ca. ubi pe
nitur q. aliqs in matricula penat uel castetur. q. est inez
factu ab omni pecunia taxatione abstractu. ut no. i. a. c.
b. u. in. d. l. c. o. n. f. e. r. a. n. c. u. et aut. qui semel. Item in rei
uendicatioe non interponit scdm decretu. q. per p. m. i.
reus desijt possidere et sic est liberat. ab instantia iudicij
et q. actor est sibi cotrarius ut no. d. d. a. n. f. e. c. si. f. i. n. i. t. a. s.
si plures. Item in iudibus inseparabilib. a persona
non interponitur scdm decretu. quo ad ius inseparabile
ab illa persona. sed solum quo ad commoditatem. ut. j.
e. l. si cum usufructuario. Item in ca. appellationis si
interponitur secudu decretum. s. pcedit ad diffini
tiua lite non cot. ut dicto. s. illud idem est si petatur re
stitutio in integrum. na. nec hic est aliquod debitum ue
rum an restitutionem cotestata facit q. no. j. de c. d. i. t. i. o.
ne. i. n. d. e. l. i. s. f. i. Item si agitur querella inefficaci.
q. nec hic p. d. uci. t. u. r. d. e. b. i. t. u. m. secudu cy. Item si
petatur testes recipi ad eternam rei memoriam. q. hic
non cotuditor p. l. s. i. u. d. i. c. i. nec est aliquod debitum cui
missio possit cotumari. j. de testis. l. e. u. r. e. n. t. Quero
de diebus primo quero utrum in interdico ut pos.
possit interponi primum uel secudu decretum die ut
j. de no. op. s. n. l. si prius nec habes alibi glo. q. ibi.
Item quero quando fideiussor p. c. u. t. se. extrahi ab
oboe qualiter fiat hic missio. et rideo q. iuxta m. e. s. u. r. a. m.
debt. p. r. i. n. c. i. p. a. l. i. s. ut no. j. de nego. ge. l. si quis mandato
ubi hnt glo. cr. qua tene m. e. t. e. sic opz q. fideiussor por
tiza. duo m. i. s. t. a. l. i. s. t. i. m. d. e. b. i. t. p. r. i. n. c. i. p. a. l. i. s. et c. o. s. e. r. u. a. n. o.
n. i. s. facit q. no. cy. j. de uer. ob. l. sciendum. In glo. ex
hoc in si. a. b. i. s. a. r. e. a. m. i. o. hic beneficio restitutionis non
ipo iur. et adde q. ubi actio restituitur a iure. cuiu e di
recta. ut. j. de iur. si. l. d. e. f. e. r. e. s. f. i. u. b. i. a. p. r. e. t. o. f. est. u. l. l. i. s.
ut hic. Tertio quero an in secundo decreto requiratur la
titatio. et t. e. x. d. i. c. i. t. q. sic. j. qui. ex. ca. in. pos. ca. l. fulcinius
s. cu. hoc c. d. e. t. s. q. u. i. d. s. i. t. a. t. i. a. t. z. c. o. m. m. u. n. i. u. d. e. a. t.

J. de dam. infec. l. si finita. §. si forte. et. C. de re mili. igno
rare. ad idem qz minor patitur scdm decretum. ut. J. de
bo. auc. ladi. pos. l. si minor. et tunc minor pprie non lat
tat. ut. J. de minor. l. minor. et si sit qz contumax. so. interdū
scdm decretum interponitur ex ea que afficit ipsam rez.
ut in ca. dāni infeci et in ca. noxali. et tūc nō requiritur la
titatio. ut. d. §. forte. interdum interponitur scdm decretum
ex ea que cōcernit ipsam psonam. et pp ipsam psonā nō
pp rem ipsam. et tunc dico qz requiritur latitatio. tunc nō
tantū est qz sufficit latitatio psumptiva. que ē si quis sit
citatus solūter ad domum bicanonis. et nemo cōpar.
ut no. imo. extra d. co qui mir. in pos. si aduclarius. itez
sufficit culpa eius qui pōt legitime cōgere et aio intelligi
tur hūc legitimum risalem. nec legitimat psonam eius in
iudicio. ut. d. l. si minor. Quarto queritur utrum ille qui ē
in palatio i loco causarum non tūc repūtat se ad cām ad
quā est citatus dicat latitare. et dic qz sic. qz pro absente
dicitur ille qui nō facit id. p quo citatus ē. ut. J. de exco. au.
l. scire opz. §. opz. et. J. de pū. l. credi. l. cum qui circa colū
nam. et iō rimano palatij qz quidā faciūt fieri. frustra fit
qz nō sufficit in palatio uenisse nisi uenerit et conpucrit
ad id ad quod citatus ē. Quinto queritur an per fin
decretum acquirat usucapienti qz. et ius pseribendi nō
obstante qz nullus būerit scientiam rei aliene. et malaz si
dem. et ut qz sic. ppter tutionē ptois. ut. J. de acqui. pos.
l. iuste et ut expressum. J. de nexa. l. et generaliter. In cō
transū ut factum iudicis reputat factum partis. nec plus
opatur. ut. C. de euc. l. ob cām et. J. de pi. actio. l. et genera
liter. Item factum ptois si derogat iuri tertie psonē
non tacite. ut. J. ne ius fiat ei. l. si quis. ideo. et. J. de le
ga. prestā. l. si iud. cōtrarium nō obstat. C. de fur. l. apō an
tūque in rōe sui. Sexto queritur utrum citatus per p
clama generale possit post fin. decretū audiri et de suo
iure. et ut qz non. ut. C. de dist. ac. pig. l. si eo tpe. et. J. de re
iudi. l. a diuo pio. §. si post aditam. et facit qd no. an. l. §.
qz dī. si cui plusqz p. l. sal. in cōtrarium uidetur qz nulla. l.
cauetur. qz p generale. pclama quis excludatur a iur suo
ymo d3 noiam citari. d. ven. in pi. l. §. denūciari. et no.
imo. J. c. bunnis extra d. malo. et obe. simile uidemus qz
lz creditores et legatarij sint citandi p generale. pclama i
cōfectione inuētarij. tū admittuntur postea ad pban con
tra ipm inuentarium. ut in aut. d. hū. et fal. §. si uero absūt.
item absurdum ē dicere. qz quis pdat ius suum. eo ipso
qz non computat i una citatione. ut no. d. si quis iudici. non
obtem. l. i. si. fo. aut quis nō est citatus ullo modo. et tūc
sibi nullum generat pjudicium i possessione uel pprie
tate. ut. d. §. si quis re. et no. imo. extra d. effū del. c. si qz
aut est citatus p pclama generale. et tunc post secūduz
decretum nō admittitur p mōm cōtradictionis. ut. d. §. si
quis post aditā. si tam admittit psequendo ius suū ex
cluditur. ergo solū a summaria cōtradiccōe. nō a iura ordi
naria. cum iura ordinaria nō sit sublata p summariaz cogni
tionem. ut. l. a diuo pio. §. si sup rebz. aut non ē nominatī
citatus et tūc est sibi imputandum si non hēxerit. ut pmo
nō audiatur ullo mō. ut. C. si ppter pu. pen. l. si deferta
et. J. qui. ex ca. ma. l. si miles. §. i. et. d. l. si eo tpe. cōtrarium
tū credo qz repellatur solum a hēcōe summaria. non ab
ordinaria petitione et in hoc nocet ei cōsumacia qz facit
eum d. reo actorem. ut. J. de op. no. iud. si pus. Querit
tur. vii. utrum sit necessaria missio corporalis ex scdo de
creto. an uero sufficiat dcretū iudicis sine alia intermissio
ne corporali. et ut sufficere qz titulus si decreti aduente
detentatori inde ipso iur mutatur ea possessio. ut isti.
d. re. d. iud. §. interdum. i cōtrarium ut qz requiratur ne
ra appbentio ex fo decreto. et nō sufficiat ficta possessio
qz aliud est qz titulus hētū d. consensu possessoris. et ita
loquitur. §. interdum aliud qz i iure possessore ubi requi
ritur qz possessore expellatur. et aduclarius itronitatur

in possessione corporalem ar. d. pig. ac. l. non ē mium. §.
sciendū et. §. qui satisda. co. l. sciendū. §. si fundum. qz cre
do uerius. ut. §. d. iur. om. iudi. l. libere caucere. frustra
enim interuenit scdo missio corporalis. et executio sibi
decreti si nihil oparetur. et ad hoc. J. de acqui. pos. l. q. fun
di et. l. qui uniuersas. §. item cum pto. Quarto queri
tur ubi agit ille qui ē i possessione. quā pōt uti posside
tis. in iuribus i corporalibus. nisi actio cōpctie possessori
qualiter interponitur fin decretum. p. ut. J. de no. op. mū.
si prius. et no. imo. de eo qui mir. in pos. ca. re. f. c. i.
¶ Nono queritur an missio ex scdo decreto olim sicut
hodie debuerit fieri pro mētura debiti. et dic qz sic. ut. J.
de re iud. l. a diuo pio. §. i uenditione. ex hoc sequitur qz
fin decretū non pdest. quo ad dñij acquisitionē. nisi ipe
transi. non ceteris creditoribz etiaz eiusdem rationis et si
tull quibus primum decretum pdesset. ut. J. de bo. auc.
in. pos. l. cum unus et. C. de iure do. impetrant. l. si.
¶ X^o queritur an post fin decretū possit opponi excep
tio pemptoria. et ut qz sic. qz exceptio pemptoria reddat
retro nullum tam primum decretum. qz fin cum utrum
qz d3 fundari in uera existētia debiti. ut. l. §. bec uerba.
ne ius fiat ei. Item obreptio nūtat decretum ipso iur
ut lege cum uero. §. subuicium. de fidei cō. lib. Et no. in
l. imperatores de priuileg. cre. facit. §. de rescin. uen. l. fun
dus. et quod no. C. si aduer. sicut. l. edicto. et. C. de iur.
si. l. si minor. l. x. In cōtrarium uidetur qz sciendū d
cretum habet uim diffinitive. et glo. dicit qz sciendū de
cretum ē quedā diffinitiva. s. cōsiderato effectu. ut no.
e. de iur. o. m. l. §. post diffinitiuā non pōt opponi excep
tio. nisi in certis casibus. ut no. C. de iur. et fac. igno. l. i. et
J. de pen. l. si eo tpe. et. J. man. l. si fideiussor. §. in oibus
C. de cōdictio. inde. l. cum sy. p. de hoc est glo. or. in. l.
fulcinius. §. hoc edictum. J. qui. ex ca. in pos. ca. p. alle cō
tra quē interponitur fin decretum citatur qz ueniat ad
opponendū quicquid uult. si ergo nihil opponit excep
tionem presumitur non hēc. extra de except. c. pasto
ralis. non ob. §. bec uerba. qz loquitur in primo decreto
qz interponitur ex iuramento actoris. iō merito rescidi
tur si appz de pūrio ar. in. l. admittendum. J. de iur. in
ran. et fin hoc primum decretum si t3. et tū u3 fin. qz est
ordo fuar. scus si primum decretum non esset aliquo
modo interpositum. qz non esset obfuetus ordo. ut. J. d.
re iudi. l. si cum nulla. fo. dico qz si scēduz decretū fuit
interpositum dolo actoris ex mendacibus allegationibz
ipsius actoris quod non ual3 qz est obreptum ptois
tam actor agit bona fide. tamen reus re uera habebat
exceptionem tunc imputat sibi reus si illam exceptionē
non opposuit. nā dānum quod quis sentit sua culpa et
cetera. et ita intelligitur glo. que est in dicto. §. cum hoc
edictum. et ad hoc facit. qz non d3 esse melioris cōdictio
nis cōsumax qz si cōpūlser. C. ubi de cri. agi. opz. et ex
tra de dila. c. p. cetera et bec uera si missio sit ex interlo
cutoria si aut ex diffinitiva tunc non pōt opponi exceptio
que sumpsit originem a re suam. ut. J. de excep. rei iudi.
l. duobus. et de pigno. l. si fundus. §. si plumbus. f. in. d. c.
l. cum putam. xi. queritur quid si libellus fuit inep
tus utrum scēduz decretum sit nullū. et dicit quidaz qz
sic. qz semper pōt opponi de inepro mō agendi et iudex
est in lata culpa nō reijctendo libellum inepum. ut. J. de
interro. ac. l. filius. la. scēda et. l. de effi. affec. non ergo
pōt iudex plusqz uigor libelli paritari. ut. l. si. C. de fidei
cō. l. si. facit qz no. cy. C. d. cden. l. edicta ubi dicit qz excep
tio libelli inepi semper pōt opponi. alij dicit qz libellus i
epus ipso iure t3. et ideo ualeat processus super eo si nō
opponatur. ut. C. de ana. excep. l. si. nā magis d3 iustici
ueritas qz aptitudo. et maxie scdm ius casū. ut extra de
iudi. c. examina. §. p. p. opy. uerior est. ar. J. in. sol. l. iur
bonus. xij. queritur utrum in scēdo decreto appellatur

dicit. d. dy. q. sic facit quod dixi. s. qui satisfactio. co. l. arbi
 tro. s. de pmo decreto pot dubitari. na aut est iustus e
 appellatio est frivola. aut est iniusta. e appellatio est su
 peruacua cum ipso iure non uideat ualere. ut. j. d. prius.
 etc. l. cum qui i possessio. d. ap. l. si constat. item ab iudice
 cuncta no appellari nisi i subsidium. sed hic pot succur
 ri l. eo copendo e satisfando de stando iuri. ut. s. qui sa
 tisfactio. co. l. de dic. s. plane ergo non d. recurri ad remedi
 um appellacionis nec transferri cognitio ad superiorem
 iudicem ut. l. s. sci. e interlo. om. iudi. l. si. p. si reus no
 comper e non satisfactio. eo q non purgat factam cotuma
 ciam pcedentem. cum possit eam purgare. incidit i uera
 contumaciam ut extra ut lit. non cont. c. i. ergo tanq ue
 rus cotumax no appellat ut. l. cotumacia d re iudi. e da
 to q possit appellare d. quodaz ordine ut pmo copet
 e seco offerat satisfacione de stando iuri. ut. j. d. sta. l. l.
 statulber. roem. e extra d. uer. sign. c. ex parte in xpo. e
 tunc si iudex no audit cum pot appellare. q tunc graua
 meti trahit secū executionem facti. nec ob. ei cotumacia
 pcedens. q cam purgat copendo postea. e legitime ap
 pellant a grauamine quō inferri post copitionem. e hoc
 credo uerū. xii. querit an tertius contradicō iur pos
 sessionis impediat missionē respectu ppricatis. mar. sy.
 dicit q non si allegat nudam possessionē cū domino uel
 cū titulo. q in ista summaria cognitioe sufficit contradic
 tori dñum psumptum ex possessione. nec admittitur ac
 tor ad pban de dñio rei q requirit altiore indaginem.
 e p dicitur sunt uera. qñ reus nullā hēbat possessionem. si
 aut haberet aliquā possessionem. uel civilem uel natura
 lem tertius contradicō non impediret missionē respectu
 possessionis. e iure obitoris. ut no. in. l. iij. l. ubi in rem
 ac. e d. dam. infec. si finita. s. si d. uectigalibus. e no. in. l. e
 ideo d. condē. fur. non ob. p dicitis q pignus cōueniōa
 le pbitur quocūqz possidere. q aliud est i pignore pre
 tonio. q non cōtrahitur sine corporali inuentione. ut. l.
 non est in iur. s. sciendū. d. pigno. ac. que inuentione no
 pot fieri cū oppōit se legitimus condē. ut. l. ob marito
 rum. l. ne uxor pro mari. l. d. pñ. l. i. l. e. l. de edcō
 dñi adria. tol. l. si. xiiij. e ultimo queritur utrum pro
 seco decreto psumatur. e dico q sic. nisi cōincat uirum
 uisibile. ut no. j. de priuile. cre. l. impatores. sic e alibi pñ
 mitur pro decreto. ut no. in. l. i. l. de fide instr. e iure
 offe. fil. l. x. e hoc de secundo decreto. pro nunc dicta suf
 ficiant. Baldu.

I cum usufructuario

Usufructuario no defendat suum i ea noxali
 denegatur psecutio usufructus. hoc. d. In
 glo. e dabitur in pñ. quātum ad comoditatem. non quan
 tum ad usufructum inseparabilem. ut. j. d. noua. l. si usu
 fructuario. e d. dam. infec. si finita. s. si qua sunt iura e. s.
 si d. uectigalibus. Querō d. ista qōne nūquid ex cotu
 macia pcuratoris interponatur fm decretis. d. domini
 e ut casus no. q no nam hic ex cotumacia fructuarij. no
 interponitur scdm decretū d. dñm. sed solum d. usufruc
 tuarium. s. usufructuarius d. pcurator dñi ut in. l. i. l.
 si. cum. l. se. j. de op. no. nū. e. l. i. in si. cum. l. se. j. usufr.
 quādmo. ca. ergo apparet manifeste q ex cotumacia
 pcuratoris no interponit scdō decretū d. dñs. s. ad pñm
 decretū ex cotumacia pcuratoris bñ pcurator d. dñs
 l. cum qui res. d. pcur. e. l. de digni. l. quot. l. xii. pro
 bantur etiam predicta in summi in. l. hoc amplius i. l. euz
 l. se. de dam. infec.

I cum uno

Cuius cuqz satisfactio
 nis respectu iudici
 eua censetur rei cotis e fensio. h. d. no. q defen
 sio eiusdem hominis e inuidua. Tres no.
 q id quod e inuiduum non pot diuerso iure censeri.

In glo. si post in si. fo. hic in inuiduis. ubi in bis que
 recipiunt diuisionē hoc est hic loquimur respectu inuidi
 sibilis defensionis ubi loquimur respectu inuidibilis
 proprietatis.

I seruum

In criali cū nō dī fuit
 in eadem cā sicut si si
 situr liber factus nisi illa libertas supuenerit
 ex cā de pfo. an criali aut cā interpretatur in
 eadem cā sicut q in cā sicutur meliori. hoc. d. cum. l. se.
 que est no. Diuiditur in tres ptes. q primo loquit
 in criali. secūdo in criali loquitur. tertio primum edicū
 modificatur. secūda ubi quod aut. Tertia ubi si statu li
 berum. In tex. ubi inuariatū crialiter notam.

In eadem glo. ubi non recte. q no in eadem cā.
 In tex. ubi satisfactio supplicium ergo dicitur satisfactio
 sic. j. de iur. l. si si unus. s. si ante. In tex. ubi noxa
 les cās ciuilitur moras q nulla actio crialis est noxalis
 s. tñ cum ciuilitur agitur. In tex. ubi meliorē. e ideo
 interpretatur in eadem cā sicut quia sicutur in meliori e
 meliori respectu actoris. cum actio que erat primo mo
 dificata nunc sit precisa.

Ed si statu

Ista. l. respicit pri. l. p
 cedentis. e illud prin
 cipium limitat. e est. l. notabilis. In tex. ubi
 fuerit ab ipso principio. e hinc colligitur rō
 quare ius supuenerit ex cā de pfo. p dicit actori. e sec
 si est ex noua cā. ut. j. de pigno. ac. l. si rem. s. si. nā illud
 est q illud ius ut inclusum in iudicio ab ipso principio
 q ierat cāe intempeate. ut dicit ista littera notabilis.

No. q uariata cōdictione uariatur genus pene cri
 minalis. s. cōtra hoc opponitur q in penis inspiciunt
 tps delicti ut. j. de penis. l. i. fo. hic dicit glo. ubi loquitur
 in puans delictis hic in publicis. gu. de cu. reprobat hoc
 dictum q ymo dicit ipse d. d. d. cōtra q hic in priua
 tis ubi in publicis. q cum hic faciat mentionem de actio
 ne noxali e actio noxalis si oritur ex publico crimine ut
 j. de uer. ob. l. bec stipulatio. ergo necessario hic loquitur
 in priuans delictis scdm gu. glo. alibi dicit idē d. d. d.
 q tñ in priuans q in publicis delictis inspiciunt cōdic
 tio delinquentis tps delicti. nec eius cōdicio postea al
 terata uel mutata mutat penam. ita no. j. de sta. l. l. statu
 liber a ceteris in prin. e. j. de penis. l. capitalium. s. si. e
 ut expressum. j. de fur. l. si quis in fuitute. in prin. bar.
 in repetitione. l. oēs populi. e in. l. de penis. dicit q
 aut loquimur de pena ordinaria. aut de pena arbitraria
 si de pena ordinaria inspiciunt tps delicti. si de pena ar
 bitraria inspiciunt tps cōdēnationis. rō dñe est q pma
 pena est certa a principio e uniformis e uariabilis. s.
 pena arbitraria non est certa a principio. s. tps sine cer
 tificatur p motu iudicis bito respectu ad qualitatem
 delinquentis tēpore sine ut hic. ut dicit q quedam sunt
 pene que de sui natura expectant mutationem status.
 exemplum qñ ille qui est i offō est pmo deponēdus q
 puniat uel clericus est primo degradādus tunc in istis
 penis no pot cōsiderari qualitas que erat a principio. s.
 qualitas que est statu mutato. ut extra de iudic. e. cum si
 ab hoīe. e in aut. ut iudi. sine quo. sus. s. oportet. e ubi no.
 quedam sunt pene que no desiderant status mutationē.
 e tunc refert aut nos cōsideramus arbitrium. l. aut abi
 trium iudicis. si nos cōsideramus arbitrium. l. inspiciunt
 tps delicti. ut. l. de penis. si nos inspiciunt arbitrium
 iudi. q iudex bz uel in penis arbitrarijs uel et in alijs p.
 s. pene e p. l. hodie d. penis. dico q lz de rigore debeat
 inspici tps delicti tñ de equitate mutato statu in melius
 pot pena mitigari. e maxime pena corporalis. ut hic. ut
 ul. fo. glo. plus placet. q pma quicqd glo. dicit. Et il
 la faciunt ad. q. d. layco qui post maliciū factus est de
 reus de qua dixi l. cum quedā. de iur. o. u. Qleri?

nos hēris hīc q̄ liberatur quis faciēdo plusq̄ d̄z oppo.
glo. in l. de ac. s. p. so. hīc erat plus respectu interesse. for
ma n̄i p̄stationis nō mutabatur. s̄ in contrario mutaba
tur forma p̄stationis e sic non ob. Bald.